
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Cajati

Edição nº 2357
Ano 2025

Página 1 de 6

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Do Município De Cajati
Departamento de Suprimentos

Aviso 2 ..................................................................................... 
Divisão de Gestão de Pessoas e Folha de Pagamento

Edital de Concurso e Processo Seletivo 4 ................................ 
Secretaria de Assuntos Jurídios

Decretos 5 ............................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Prefeitura Do Município De Cajati
CNPJ: 64.037.815/0001-28
Telefone: (13) 3854-8700
Celular:
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br
Praça do Paço Municipal, nº 10 - Centro - CEP: 11950-000
Cajati - SP
Site: cajati.sp.gov.br

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 
Estado de São Paulo 

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

(13) 3854-8700 

compras@cajati.sp.gov.br 

 

PROCESSO 1DOC Nº 496/2024 
CONCORRÊNCIA, POR MEIO DE SISTEMA ELETRÔNICO Nº 015/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma 

do Campo de Futebol do Bairro Parafuso, localizado na Rua Antero Damásio 

de Mattos, s/nº - Bairro Parafuso 3 Cajati/SP. 

 

Ultrapassada a fase de classificação e habilitação no sistema BLL COMPRAS, 

ficam comunicadas as empresas participantes da Concorrência Eletrônica nº 

015/2024 que no dia 10/01/2025 às 09:00 horas estará aberto em sistema 

o prazo para eventuais  recursos administrativos. 

 

 

Cajati/SP, 09 de janeiro de 2025. 

 

 

 

FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL 

              Agente de Contratações  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  F

R
A

N
C

IE
LL

I R
IB

E
IR

O
 M

IG
U

E
L

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
E

A
F8

-1
B

A
D

-2
6A

D
-0

74
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

A
F8

-1
B

A
D

-2
6A

D
-0

74
1

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Cajati

Edição nº 2357
Ano 2025

Página 2 de 6

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Do Município De Cajati
Departamento de Suprimentos

Aviso

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EAF8-1BAD-26AD-0741

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL (CPF 409.XXX.XXX-64) em 09/01/2025 16:29:46 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EAF8-1BAD-26AD-0741

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Cajati

Edição nº 2357
Ano 2025

Página 3 de 6

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
                                                         - Estado de São Paulo - 

  

Praça do Paço Municipal, nº 10  (estrada de acesso ao Colina) 3 Centro 3 CEP: 11950-000 3 
PABX (13) 3854-8700 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati - SP 

 

 
 

E D I T A L  D E  C O N V O C A Ç Ã O 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, Estado 
de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em conformidade com 
os termos do art. 37, Inc. IX, da Constituição Federal, art. 117 IX, da Lei Orgânica 
Municipal e das Leis Municipais nº 282/97 e suas alterações e Lei nº 1.789/2020; 

 
R      E      S      O      L      V      E 

 
 CONVOCAR para tomar posse no Emprego Público, para fins de 

contratação emergencial e por prazo determinado com aproveitamento de candidatos 
classificados no Concurso Público nº 001/2023, o candidato abaixo relacionado, sob o 
Regime da Consolidação das Leis do Trabalho (C.L.T.): 

 
TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO (GESSO) 

ORD. CLASS. NOME 
01º RANOLFO CRISTIAN MARIANO PEREIRA 

O candidato convocado terá o prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da 
presente publicação, para se apresentar à Divisão de Gestão de Pessoas da Prefeitura do 
Município de Cajati/SP, a fim de tomar posse no Emprego Público, conforme Edital do 
Concurso Público n.º 001/2023, perdendo o direito à vaga se não obedecido rigorosamente o 
prazo estabelecido. 

Este Edital entrará em vigor na data de sua Publicação, com afixação em 
lugar próprio de costume, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.    

 
Cajati/SP, 10 de janeiro de 2025. 

 
 
 

     LUIZ HENRIQUE KOGA 
  Prefeito do Município de Cajati 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Cajati

Edição nº 2357
Ano 2025

Página 4 de 6

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Do Município De Cajati
Divisão de Gestão de Pessoas e Folha de Pagamento

Edital de Concurso e Processo Seletivo

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
 

Página 1 de 1 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

GESTÃO DE PESSOAS 

 
DECRETO Nº 2.122, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Praça do Paço Municipal, nº 10 3 Centro 3 CEP 11.950-000 3 Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br 3 Telefone: (13) 3854-8700 

 
 
 

<REAJUSTA O VALOR DO CARTÃO ALIMENTAÇÃO, PARA 
O EXERCÍCIO DE 2025.= 

 
 
  
 

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, 
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 

 
Considerando o disposto no art. 3º da Lei Municipal nº 1.641/2019, estabelece 

que o valor creditado no Cartão Alimentação será definido por Decreto do Poder 
Executivo e que o Município de Cajati arcará com no mínimo 90% (noventa por cento) do 
valor do cartão alimentação; 

 
Considerando que o Decreto nº 2031, de 08 de janeiro de 2024, estabeleceu 

reajuste no Cartão Alimentação fixando no valor de R$ 700,00 (setecentos reais); 
 
Considerando que devido à crise econômica que houve um acréscimo expressivo 

nos índices de preços dos alimentos básicos e, havendo a permissão na Lei Municipal nº 
1.641/2019, o Município dispõe em arcar com percentual aproximado de 99,29% no 
valor do Cartão Alimentação; 

 
D E C R E T A 

 
    Art. 1º O valor do Cartão Alimentação atualmente fixado em R$ 700,00 
(setecentos reais), fica reajustado para R$ 730,00 (setecentos e trinta reais), 
durante o exercício de 2025, sendo que o município arcará com R$ 725,00 (setecentos e 
vinte e cinco reais).  
  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
 
 
LUIZ HENRIQUE KOGA  
Prefeito do Município de Cajati 

 
CIRINEU SILAS BITENCOURT 
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos 
         

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 
E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. Cajati (SP), 08 de janeiro de 2025. 
 

GABRIEL ORBELI FRANÇA 
Secretário Municipal de Administração e Gestão De 
Pessoas  

 
 

As
si

na
do

 p
or

 3
 p

es
so

as
:  

C
IR

IN
EU

 S
IL

AS
 B

IT
EN

C
O

U
R

T,
 L

U
IZ

 H
EN

R
IQ

U
E 

KO
G

A 
e 

G
AB

R
IE

L 
O

R
BE

LI
 F

R
AN

Ç
A

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

1D
18

-1
8F

6-
32

1F
-7

17
E 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

D
18

-1
8F

6-
32

1F
-7

17
E

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Cajati

Edição nº 2357
Ano 2025

Página 5 de 6

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Do Município De Cajati
Secretaria de Assuntos Jurídios

Decretos

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1D18-18F6-321F-717E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CIRINEU SILAS BITENCOURT (CPF 111.XXX.XXX-61) em 08/01/2025 17:08:13 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 08/01/2025 17:54:43 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GABRIEL ORBELI FRANÇA (CPF 456.XXX.XXX-73) em 08/01/2025 17:59:18 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1D18-18F6-321F-717E

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Cajati

Edição nº 2357
Ano 2025

Página 6 de 6

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-01-10T08:41:48-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




